®
Produkti nformati onen:
Niveausensoren / Niveauschalter Typ: NMG
Niveauregelsysteme auf Reedkontaktbasis für Flüssigkeiten (fast) aller Art
Level Sensors / Level Switches Type: NMG
levelling systems on the base of reed contacts for (nearly) all liquids
NIVEAUSTEUERUNG FÜR FLÜSSIGKEITEN

group I and II for use with an
intrinsically safe power supply.
TYPENSCHLÜSSEL NIVEAUMESSGEBER / TYPE CODE LEVEL SENSOR:
Bez. Elektrische
Ausführung
Elektrischer
Anschluss
Kabellän-
ge mm
Werkstoff
Rohrdurchm.
Mechanik
Kopfstopfen
Druck Zusatzein-
bauten
Aufl ö-
sung
Eintauchti efe
in mm
Descr. Electrical Data Electric
Connecti on
Cable
Length
Material Tube
Diameter
Mechanic
Head Plugs
Pressure Accesso-
ries
Selecti -
vity
Emersion
Depth in mm
aaa bb cc ddd ee ff g h ii jjjj
NMG 05 = 0–25 KOhm/m 24 V
06 = 0–50 KOhm/m 24 V
51 = 100-XXXX Ohm/5V
52 = 200-XXXX Ohm/5V
53 = 400-XXXX Ohm/12V
54 = 1000-XXXX Ohm/24V
KEIN ATEX
91 = Kombinati onssensor
01= Stecker M8x1mm
02= Stecker M12x1mm
05= Steckdose M12x1mm
06= Steckdose M8x1mm
11= Anschlussgehäuse
21= Stecker DIN 43650
22= Steckd. DIN 43650
51= Einzeladern
54= Leitung 2x0,14 mm²
55= Leitung 3x0,14 mm²
56= Leit. 2x2x0,14 mm²
64= Leit. 2x0,25 mm²
65= Leit. 3x0,25 mm²
66= Leit. 2x2x0,25 mm²
SF Z.T. MIT SCHIRM
75= Leit. 3x0,14 mm²
76= Leit. 2x2x0,14 mm²
77= Leit. 3x2x0,14 mm²
85= Leit. 3x0,25 mm²
86= Leit. 2x2x0,25 mm²
91= LiYCY 2x0,5 mm²
92= SiHF 2x0,5 mm² (120°)
93= SiHF 4x0,25 mm² (120°)
96= Je-LiYCY 2x2x0,5 (blau)
Klartext
ohne letzte
Ziff er
z.B.:
005= 50 mm
150= 1500 mm
usw.

Special Design according
to customer requirements
BESTELLSCHLÜSSEL NMG / ORDER KEY NMG:
Electrical Connecti on
Electrical Design
Cable Lenght x 10 in mm
Material
Mechanical Type
Pressure
Additi onal Installati ons
Resoluti on/Contact Distance
Emersion Depth
Auf Anfrage / On request
A1=G 3/8“
A2=G 1/2“
A3=G 1
B1=G 1“
B2=G 1/5“
B3=G 2“ C3=G 2“
D1=G 1“
D2=G 1/5“
D3=G 2“
Auf Anfrage / On request Auf Anfrage / On request
D GB
FÜLLSTANDSMESSSTAB TYP / LEVEL MEASURING STICK TYPE: NMG 11, 12, 71, 72, 73
Technische Daten:

group I and II for use with an
intrinsically safe power supply.
TYPENSCHLÜSSEL NIVEAUMESSGEBER / TYPE CODE LEVEL SENSOR:
Bez. Elektrische
Ausführung
Elektrischer
Anschluss
Kabellän-
ge mm
Werkstoff
Rohrdurchm.
Mechanik
Kopfstopfen
Druck Zusatzein-
bauten
Aufl ö-
sung
Eintauchti efe
in mm
Descr. Electrical Data Electric
Connecti on
Cable
Length
Material Tube
Diameter
Mechanic
Head Plugs
Pressure Accessories Selecti -
vity
Emersion
Depth in mm
aaa bb cc ddd ee ff g h ii jjjj
NMG 11 = 12 / 0,5-4,5 V
11.1 = 12 / 0,5-4,5 V
12 = 12 / 0,5-4,5 V (< 4 mA )
71 = 12-24 / 0,5-4,5 V
72 = 12-24 / 1-5 V
73 = 15-24 / 1-10V
KEIN ATEX
91 = Kombinati onssensor
01= Stecker M8x1mm
02= Stecker M12x1mm
05= Steckdose M12x1mm
06= Steckdose M8x1mm
11= Anschlussgehäuse
21= Stecker DIN 43650
22= Steckd. DIN 43650
51= Einzeladern
54= Leitung 2x0,14 mm²
55= Leitung 3x0,14 mm²
56= Leit. 2x2x0,14 mm²
64= Leit. 2x0,25 mm²
65= Leit. 3x0,25 mm²
66= Leit. 2x2x0,25 mm²
SF Z.T. MIT SCHIRM
75= Leit. 3x0,14 mm²
76= Leit. 2x2x0,14 mm²
77= Leit. 3x2x0,14 mm²
85= Leit. 3x0,25 mm²
86= Leit. 2x2x0,25 mm²
91= LiYCY 2x0,5 mm²
92= SiHF 2x0,5 mm² (120°)
93= SiHF 4x0,25 mm² (120°)
96= Je-LiYCY 2x2x0,5 (blau)
Klartext
ohne letzte
Ziff er
z.B.:
005= 50 mm
150= 1500
mm
usw.

safe power supply.
NMG 82 without Ex approval
TYPENSCHLÜSSEL NIVEAUMESSGEBER / TYPE CODE LEVEL SENSOR:
Bez. Elektrische
Ausführung
Elektrischer
Anschluss
Kabellän-
ge mm
Werkstoff
Rohrdurchm.
Mechanik
Kopfstopfen
Druck Zusatzein-
bauten
Aufl ö-
sung
Eintauchti efe
in mm
Descr. Electrical Data Electric
Connecti on
Cable
Length
Material Tube
Diameter
Mechanic
Head Plug
Pressu-
re
Accesso-
ries
Selecti -
vity
Emersion
Depth in mm
aaa bb cc ddd ee ff g h ii jjjj
NMG 81 = 12-24 V / 4-20 mA 2-Draht
KEIN ATEX
82 = 12-24V / 4-20 mA 3-Draht
83 = 12V / 0,2 -1,0 mA
91 = Kombinati onssensor
01= Stecker M8x1mm
02= Stecker M12x1mm
05= Steckdose M12x1mm
06= Steckdose M8x1mm
11= Anschlussgehäuse
21= Stecker DIN 43650
22= Steckd. DIN 43650
51= Einzeladern
54= Leitung 2x0,14 mm²
55= Leitung 3x0,14 mm²
56= Leit. 2x2x0,14 mm²
64= Leit. 2x0,25 mm²
65= Leit. 3x0,25 mm²
66= Leit. 2x2x0,25 mm²
SF Z.T. MIT SCHIRM
75= Leit. 3x0,14 mm²
76= Leit. 2x2x0,14 mm²
77= Leit. 3x2x0,14 mm²
85= Leit. 3x0,25 mm²
86= Leit. 2x2x0,25 mm²
91= LiYCY 2x0,5 mm²
92= SiHF 2x0,5 mm² (120°)
93= SiHF 4x0,25 mm² (120°)
96= Je-LiYCY 2x2x0,5 (blau)
Klartext
ohne letzte
Ziff er
z.B.:
005= 50 mm
150= 1500
mm
usw.